
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Dodávka, provoz a rozvoj Identity management systému 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

Zastoupený:  Ing. Vladimírem Velasem, zastupujícím ředitelem Odboru    
informačních a komunikačních technologií 

 
    IČO:              00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne  

14.05.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Dotaz č. 1 ze dne 14.05.2025: 

Vážený zadavateli, v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Dodávka, provoz a rozvoj Identity 

management systému“ jsme zaznamenali nejasnost týkající se přílohy „Metodika průběhu 

implementace a dodání“ (dále jen „Metodika“):  

 

• v příloze č. 9 závazného návrhu smlouvy „Metodika průběhu implementace a dodání“ je uvedeno 

„DOPLNÍ ÚČASTNÍK“, což implikuje, že Metodiku mají vypracovat uchazeči;  

 

• naproti tomu v textu smlouvy (zejm. odst. 7.7 a 7.9) se na Metodiku odkazuje spíše jako na závazný 

postup zadavatele, který navíc může zadavatel v průběhu dodávky měnit,  

 

• v neveřejné části ZD se dále nachází a současně je ke stažení přiložen soubor 

5_1__MZe_Metodika_průběhu_vývoje_a_dodání.pdf, který již podrobně popisuje role, milníky a 

odpovědnosti, který s přílohou 9 smlouvy může nebo nemusí souviset.  



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

 

Prosíme proto o jednoznačné upřesnění:  

 

1. Je Metodika závazným dokumentem zadavatele, k němuž se uchazeč pouze „přihlásí“, nebo 
má být Metodika (zcela či zčásti) součástí nabídky ve smyslu návrhu uchazeče? 

 
2. Pokud se očekává její doplnění/úprava uchazečem, jak bude posuzována korektnost 

uchazečem navržené metodiky?  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 ze dne 14.05.2025: 

Jedná se o administrativní pochybení zadavatele, účastník v nabídce žádnou metodiku nepředkládá ani 

nedoplňuje. Metodika je závazným dokumentem zadavatele, která byla zadavatelem poskytnuta 

v rámci dokumentace, předávané oproti podpisu Dohody o ochraně důvěrných informací.  

Smlouva bude upravena před podpisem s vybraným účastníkem.  

Dotaz č. 2 ze dne 14.05.2025: 

Návrh smlouvy v Příloze 3 říká, že dodavatel má implementovat ITIL v4 do Service Desku zadavatele. A 

obecně více požadavků ve smlouvě vyznívá spíše jako požadavky na správce Service Desku nebo CMDB 

(např. bod 9.13f z Příloha č. 1 ZD - Závazný text návrhu smlouvy.docx). Mohl by zadavatel blíže upřesnit, 

v jakém rozsahu má dodavatel do těchto systémů zasahovat, popř. do nich něco dodávat? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 ze dne 14.05.2025: 

V Service Desku je třeba nastavit procesy řízení služeb, tyto služby zahrnují spolupráci obou subjektů, 

tedy jak Objednatele, tak Poskytovatele. Cílem tohoto ustanovení, které říká, že má dojít k tomu, že 

obě části procesu budou uvedeny do souladu, je předání všech nezbytných informací pro implementaci 

a dokumentaci procesu. Implementaci samotnou do ServiceDesku Objednatele provede Objednatel. 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne  

19.05.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Dotaz č. 1 ze dne 19.05.2025: 

V dokumentu s názvem „Příloha č. 1 ZD – Závazný text návrhu smlouvy“, „Příloha č. 9 Metodika 

průběhu implementace a dodání“ je uvedeno „[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]“. V bodě 7.9 smlouvy uvádí 

Zadavatel: „Implementaci (pododst. 7.3.3) je Poskytovatel povinen provést v souladu s Metodikou 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

uvedenou v Příloze č. 9 této Smlouvy. Metodika může být v průběhu plnění Smlouvy Objednatelem 

upravována, a aktuální znění bude uveřejněno na interním webu Objednatele, k němuž bude mít 

Poskytovatel přístup. Znění metodiky na interním webu Objednatele a její úpravy jsou pro 

Poskytovatele závazné.“ Zároveň součástí zadávací dokumentace Zadavatele je „Příloha 

5_1_MZe_Metodika_průběhu_vývoje_a_dodání“. 

Co prosím z výše uvedeného pro dodavatele vyplývá za povinnost do nabídky? Má dodavatel 

navrhnout vlastní Metodiku průběhu vývoje a dodání v souladu s Metodikou stanovenou 

Zadavatelem? Má dodavatel do nabídky Metodiku doplnit či rozpracovat např. harmonogramem, 

konkrétními kroky nebo jiným způsobem přizpůsobit svému řešení? Nebo má dodavatel chápat 

„Přílohu 5_1_MZe_Metodika_průběhu_vývoje_a_dodání“ jako budoucí Přílohu č. 9 Závazného textu 

návrhu smlouvy? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 ze dne 19.05.2025: 

Jedná se o administrativní pochybení zadavatele, účastník v nabídce žádnou metodiku nepředkládá ani 

nedoplňuje. Metodika je závazným dokumentem zadavatele, která byla zadavatelem poskytnuta 

v rámci dokumentace, předávané oproti podpisu Dohody o ochraně důvěrných informací.  

Smlouva bude upravena před podpisem s vybraným účastníkem.  

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 27.05.2025, 11:00 hodin.  

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Romana Polanecká 

oddělení veřejných zakázek 


		2025-05-19T14:12:37+0200




